



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О бюджете Ставропольского края на 2011 год"

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2011 год" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского края



В.А. Коваленко

г. Ставрополь
23 июня 2011 года
№ 2138-IV ДСК



ЗАКОН

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2011 год"

Статья 1

Внести в Закон Ставропольского края от 07 декабря 2010 г. № 103-кз "О бюджете Ставропольского края на 2011 год" следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

в пункте 1 цифры "58219404,96" заменить цифрами "60126013,58";

в пункте 2 цифры "65076065,71" заменить цифрами "66982674,33";

2) в абзаце втором статьи 5 цифры "18039351,70" заменить цифрами "19586657,70";

3) в статье 9:

в части 1 цифры "17411820,27" заменить цифрами "17767781,71";

в абзаце четвертом части 2 цифры "5414060,93" заменить цифрами "5770022,37";

4) в пункте 4 части 1 статьи 12 цифры "1406069,50" заменить цифрами "1405419,60";

5) в статье 13:

в части 1 цифры "3454970,14" заменить цифрами "3943436,24";

часть 2 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

"16) модернизацию муниципальных систем общего образования - в сумме 488466,10 тыс. рублей.";

в части 3 цифры "1980911,50" заменить цифрами "2293911,50";

6) в абзаце третьем статьи 23 слова "Международный аэропорт "Минеральные Воды" заменить словами "Международный аэропорт Минеральные Воды";

7) в приложении 1 к Закону Ставропольского края от 07 декабря 2010 г. № 103-кз "О бюджете Ставропольского края на 2011 год":

по строке "Всего доходов бюджета Ставропольского края" цифры "58 219 404,96" заменить цифрами "60 126 013,58";

по строке "Всего расходов бюджета Ставропольского края" цифры "65 076 065,71" заменить цифрами "66 982 674,33";

в строках "Увеличение остатков средств бюджетов", "Увеличение прочих остатков средств бюджетов" цифры "-68 981 998,88" заменить цифрами "-70 888 607,50";

в строках "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации" цифры "-65 981 998,88" заменить цифрами "-67 888 607,50";

в строках "Уменьшение остатков средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации" цифры "71 086 778,01" заменить цифрами "72 993 386,63";

8) в приложении 9 к Закону Ставропольского края от 07 декабря 2010 г. № 103-кз "О бюджете Ставропольского края на 2011 год":

по строке "000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ" цифры "35 160 576,35" заменить цифрами "35 519 878,97";

по строке "000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ" цифры "21 608 760,78" заменить цифрами "21 968 063,40";

по строке "000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций" цифры "11 368 823,00" заменить цифрами "11 728 125,62";

по строке "000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ" цифры "23 058 828,61" заменить цифрами "24 606 134,61";

по строке "000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" цифры "21 966 609,50" заменить цифрами "23 513 915,50";

по строке "000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" цифры "9 502 080,80" заменить цифрами "10 507 080,80";

в строках "000 2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов", "000 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов" цифры "689 700,60" заменить цифрами "1 694 700,60";

по строке "000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" цифры "4 853 241,00" заменить цифрами "5 395 547,00";

после строки

"000 2 02 02137 02 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов административных центров субъектов Российской Федерации и административных центров муниципальных районов Московской и Ленинградской областей	189 334,00"
-----------------------------	---	-------------

дополнить строками следующего содержания:

"000 2 02 02145 00 0000 151	Субсидии бюджетам на модернизацию региональных систем общего образования	542 306,00
000 2 02 02145 02 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования	542 306,00";

по строке "000 8 50 00000 00 0000 000 Всего" цифры "58 219 404,96" заменить цифрами "60 126 013,58";

9) в приложении 10 к Закону Ставропольского края от 07 декабря 2010 г. № 103-кз "О бюджете Ставропольского края на 2011 год":

а) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "Прочие расходы" цифры "728 694,00" заменить цифрами "735 410,80";

по строке "Иные межбюджетные трансферты" цифры "1 284 831,40" заменить цифрами "1 278 114,60";

по строке "Прочие расходы" цифры "269 986,90" заменить цифрами "263 920,00";

по строке "Иные межбюджетные трансферты" цифры "14 048,10" заменить цифрами "20 115,00";

б) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "9 811 737,87" заменить цифрами "10 713 346,49";

по строке "Образование" цифры "9 042 875,57" заменить цифрами "9 944 484,19";

по строке "Общее образование" цифры "6 531 921,43" заменить цифрами "7 433 530,05";

по строке "Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние" цифры "29 676,11" заменить цифрами "29 885,51";

по строке "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений" цифры "29 438,11" заменить цифрами "29 647,51";

в строках "Расходы за счет средств краевого бюджета на содержание школ-детских садов, школ начальных, неполных средних и средних", "Выполнение функций бюджетными учреждениями" цифры "26 810,09" заменить цифрами "27 019,49";

по строке "Детские дома" цифры "429 797,42" заменить цифрами "431 031,58";

по строке "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений" цифры "421 152,42" заменить цифрами "422 386,58";

в строках "Расходы за счет средств краевого бюджета на содержание детских домов", "Выполнение функций бюджетными учреждениями" цифры "416 978,01" заменить цифрами "418 212,17";

по строке "Специальные (коррекционные) учреждения" цифры "441 332,83" заменить цифрами "454 440,35";

по строке "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений" цифры "434 990,35" заменить цифрами "448 097,87";

в строках "Расходы за счет средств краевого бюджета на содержание специальных (коррекционных) учреждений", "Выполнение функций бюджетными учреждениями" цифры "424 204,09" заменить цифрами "437 311,61";

по строке "Мероприятия в области образования" цифры "59 071,20" заменить цифрами "590 167,30";

после строки

"Мероприятия в сфере образования 075 07 02 4362000 022 9 792,20"

дополнить строками следующего содержания:

"Модернизация региональных систем общего образования	075	07	02	4362100	-	531 096,10
Модернизация государственных систем общего образования в школах-детских садах, школах начальных, неполных средних и средних	075	07	02	4362101	-	597,50
Выполнение функций бюджетными учреждениями	075	07	02	4362101	001	597,50
Модернизация государственных систем общего образования в детских домах	075	07	02	4362102	-	6 892,50
Выполнение функций бюджетными учреждениями	075	07	02	4362102	001	6 892,50
Модернизация государственных систем общего образования в специальных (коррекционных) учреждениях	075	07	02	4362103	-	35 140,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями	075	07	02	4362103	001	35 140,00
Модернизация муниципальных систем общего образования	075	07	02	4362105	-	488 466,10
Фонд софинансирования	075	07	02	4362105	010	488 466,10";

в графе 7:

в строках "Межбюджетные трансферты", "Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям". "Субвенция на реализацию Закона Ставропольского края "О нормативах расходов на реализацию федерального государственного образовательного стандарта в муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории Ставропольского края". "Фонд компенсаций" цифры "5 201 832,03" заменить цифрами "5 557 793,47";

по строке "Мероприятия в области образования" цифры "5 000,00" заменить цифрами "16 209,90";

после строки

"Мероприятия в области образования

075	07	09	4360000	-	16 209,90"
-----	----	----	---------	---	------------

дополнить строками следующего содержания:

"Модернизация региональных систем общего образования

075	07	09	4362100	-	11 209,90
-----	----	----	---------	---	-----------

Модернизация государственных систем общего образования в части приобретения учебников

075	07	09	4362104	-	11 209,90
-----	----	----	---------	---	-----------

Выполнение функций государственными органами

075	07	09	4362104	012	11 209,90";
-----	----	----	---------	-----	-------------

в графе 7:

по строке "Региональные целевые программы" цифры "177 921,12" заменить цифрами "166 711,22";

по строке "Краевая целевая программа "Развитие образования в Ставропольском крае на 2010 – 2013 годы" цифры "158 501,12" заменить цифрами "147 291,22";

в строках "Проведение мероприятий для детей и молодежи и приобретение учебников для общеобразовательных учреждений Ставропольского края", "Мероприятия в сфере образования" цифры "21 549,00" заменить цифрами "10 339,10";

в) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "7 340 790,26" заменить цифрами "7 380 790,26";

по строке "Общегосударственные вопросы" цифры "275 963,03" заменить цифрами "315 963,03";

в строках "Резервные фонды", "Резервные фонды". "Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", "Прочие расходы" цифры "65 326,20" заменить цифрами "105 326,20";

г) в разделе "МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "1 529 449,58" заменить цифрами "2 460 449,58";

по строке "Национальная экономика" цифры "270 952,49" заменить цифрами "559 952,49";

в строках "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)", "Региональные целевые программы", "Краевая целевая программа "Жилище" в Ставропольском крае на 2010 – 2012 годы", "Подпрограмма "Развитие системы ипотечного жилищного кредитования, коммунальной, транспортной инфраструктуры и строительства доступного жилья в Ставропольском крае на 2010 – 2012 годы", "Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)" цифры "14 000,00" заменить цифрами "303 000,00";

по строке "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры "595 124,50" заменить цифрами "1 237 124,50";

по строке "Коммунальное хозяйство" цифры "585 124,50" заменить цифрами "1 227 124,50";

по строке "Региональные целевые программы" цифры "209 124,50" заменить цифрами "851 124,50";

в строках "Краевая целевая программа "Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в Ставропольском крае на 2011 – 2013 годы", "Бюджетные инвестиции" цифры "15 532,50" заменить цифрами "495 532,50";

в строках "Краевая целевая программа "Модернизация жилищно-коммунального комплекса Ставропольского края на 2010 – 2012 годы", "Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и строительство объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры Ставропольского края на 2010 – 2012 годы", "Бюджетные инвестиции" цифры "178 592,00" заменить цифрами "340 592,00";

д) в разделе "КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ":

в графе 7:

по строке "КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ" цифры "1 760 112,86" заменить цифрами "1 784 112,86";

по строке "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры "1 297 927,57" заменить цифрами "1 321 927,57";

по строке "Коммунальное хозяйство" цифры "224 649,30" заменить цифрами "248 649,30";

в строках "Региональные целевые программы", "Краевая целевая программа "Модернизация жилищно-коммунального комплекса Ставропольского края на 2010 – 2012 годы" цифры "183 307,30" заменить цифрами "207 307,30";

по строке "Подпрограмма "Улучшение водоснабжения населенных пунктов Ставропольского края на 2010 – 2012 годы" цифры "90 552,30" заменить цифрами "114 552,30";

по строке "Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)" цифры "86 380,00" заменить цифрами "110 380,00";

е) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "Социальное обеспечение населения" цифры "10 714 016,55" заменить цифрами "10 710 348,55";

в строках "Реализация государственных функций в области социальной политики", "Мероприятия в области социальной политики" цифры "13 189,00" заменить цифрами "9 521,00";

в строках "Прочие мероприятия в области социальной политики", "Прочие расходы" цифры "5 189,00" заменить цифрами "1 521,00";

по строке "Другие вопросы в области социальной политики" цифры "569 431,49" заменить цифрами "573 099,49";

в строках "Реализация государственных функций в области социальной политики", "Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим объединениям" цифры "12 000,00" заменить цифрами "15 668,00";

после строки

"Субсидии некоммерческим организациям 148 10 06 5140502 019 12 000,00";

дополнить строками следующего содержания:

"Субсидии на осуществление социальной реабилитации лиц, попавших в наркотическую и алкогольную зависимость, из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации	148	10	06	5140503	-	3 668,00
Субсидии некоммерческим организациям	148	10	06	5140503	019	3 668,00";

ж) в разделе "КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ":

в графе 7:

по строке "КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ" цифры "50 921,28" заменить цифрами "60 921,28";

в строках "Образование", "Молодежная политика и оздоровление детей" цифры "47 721,28" заменить цифрами "57 721,28";

по строке "Организационно-воспитательная работа с молодежью" цифры "38 047,61" заменить цифрами "48 047,61";

по строке "Проведение мероприятий для детей и молодежи" цифры "37 502,74" заменить цифрами "47 502,74";

по строке "Расходы за счет средств краевого бюджета на проведение мероприятий для детей и молодежи" цифры "36 463,14" заменить цифрами "46 463,14";

по строке "Выполнение функций государственными органами" цифры "14 084,44" заменить цифрами "24 084,44";

з) по строке "Итого" цифры "65 076 065,71" заменить цифрами "66 982 674,33";

10) в приложении 11 к Закону Ставропольского края от 07 декабря 2010 г. № 103-кз "О бюджете Ставропольского края на 2011 год":

по строке "Краевая целевая программа "Развитие образования в Ставропольском крае на 2010 – 2013 годы" цифры "389 501,12" заменить цифрами "378 291,22";

по строке "Краевая целевая программа "Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в Ставропольском крае на 2011 – 2013 годы" цифры "61 171,70" заменить цифрами "541 171,70";

по строке "Краевая целевая программа "Модернизация жилищно-коммунального комплекса Ставропольского края на 2010 – 2012 годы" цифры "381 899,30" заменить цифрами "567 899,30";

по строке "Краевая целевая программа "Жилище" в Ставропольском крае на 2010 – 2012 годы" цифры "164 447,08" заменить цифрами "453 447,08";

по строке "Итого" цифры "5 293 093,50" заменить цифрами "6 236 883,60";

11) приложение 14 к Закону Ставропольского края от 07 декабря 2010 г. № 103-кз "О бюджете Ставропольского края на 2011 год" изложить в следующей редакции:

"Приложение 14

к Закону Ставропольского края
"О бюджете Ставропольского
края на 2011 год"

СУБВЕНЦИИ,

выделяемые из краевого Фонда компенсаций местным бюджетам в 2011 году на реализацию Закона Ставропольского края "О нормативах расходов на реализацию федерального государственного образовательного стандарта в муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории Ставропольского края"

Наименование муниципального образования Ставропольского края	Размер субвенции на реализацию Закона Ставропольского края "О нормативах расходов на реализацию федерального государственного образовательного стандарта в муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории Ставропольского края"			Значение нормативов расходов на реализацию федерального государственного образовательного стандарта в расчете на одного обучающегося в общеобразовательных учреждениях на территории Ставропольского края (рублей)		
	всего (тыс. рублей)	в том числе				
1		2	на реализацию федерального государственного образовательного стандарта (тыс. рублей)	на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ставропольского края (тыс. рублей)	3	4
Александровский муниципальный район	105 581,08	101 985,86	3 595,22	20 940,00		

1	2	3	4	5
Андроповский муниципальный район	101 194,34	98 027,49	3 166,85	20 940,00
Апанасенковский муниципальный район	127 603,29	124 145,76	3 457,53	20 940,00
Арзгирский муниципальный район	102 249,55	99 250,99	2 998,56	20 940,00
Благодарненский муниципальный район	148 337,59	142 983,01	5 354,58	20 940,00
Буденновский муниципальный район	302 479,17	291 173,35	11 305,82	20 940,00
Георгиевский муниципальный район	168 643,15	160 794,87	7 848,28	20 940,00
Грачевский муниципальный район	83 474,63	80 307,78	3 166,85	20 940,00
Изобильненский муниципальный район	191 070,02	183 818,38	7 251,64	20 940,00
Ипатовский муниципальный район	149 241,16	143 641,80	5 599,36	20 940,00
Кировский муниципальный район	159 335,60	154 134,01	5 201,59	20 940,00
Кочубеевский муниципальный район	200 816,07	194 421,17	6 394,90	20 940,00
Красногвардейский муниципальный район	110 446,52	107 126,68	3 319,84	20 940,00
Курский муниципальный район	161 722,44	156 061,88	5 660,56	20 940,00

1	2	3	4	5
Левокумский муниципальный район	134 942,23	130 933,94	4 008,29	20 940,00
Минераловодский муниципальный район	292 535,68	281 382,85	11 152,83	20 940,00
Нефтекумский муниципальный район	154 443,83	148 354,91	6 088,92	20 940,00
Новоалександровский муниципальный район	161 702,07	156 240,40	5 461,67	20 940,00
Новоселицкий муниципальный район	67 925,08	65 523,17	2 401,91	20 940,00
Петровский муниципальный район	152 215,48	146 860,90	5 354,58	20 940,00
Предгорный муниципальный район	207 705,10	198 479,93	9 225,17	20 940,00
Советский муниципальный район	152 144,74	146 315,90	5 828,84	20 940,00
Степновский муниципальный район	77 497,07	74 865,67	2 631,40	20 940,00
Труновский муниципальный район	87 297,79	84 421,62	2 876,17	20 940,00
Туркменский муниципальный район	100 864,05	98 049,07	2 814,98	20 940,00
Шлаковский муниципальный район	231 634,16	223 418,70	8 215,46	20 940,00

1	2	3	4	5
Город Георгиевск	117 641,57	113 189,62	4 451,95	17 389,00
Город-курорт Ессентуки	127 220,70	121 881,41	5 339,29	17 389,00
Город-курорт Железноводск	89 419,51	86 619,83	2 799,68	17 389,00
Город-курорт Кисловодск	173 150,32	167 290,88	5 859,44	17 389,00
Город Лермонтов	49 226,72	47 727,44	1 499,28	17 389,00
Город Невинномысск	191 173,30	184 671,31	6 501,99	17 389,00
Город-курорт Пятигорск	330 108,29	318 496,50	11 611,79	17 389,00
Город Ставрополь	728 368,64	705 196,39	23 172,25	17 389,00
Нераспределенный резерв	30 611,43	20 000,00	10 611,43	
Итого	5 770 022,37	5 557 793,47	212 228,90";	

12) в приложении 34 к Закону Ставропольского края от 07 декабря 2010 г. № 103-кз "О бюджете Ставропольского края на 2011 год":

а) в таблице:

строку	
"Развитие производства лекарственных препаратов изложить в следующей редакции:	100 000,00"
"Предоставление государственных гарантий Ставропольского края Российской Федерации в рамках реализации постановления Правительства Российской Федерации от 4 мая 2011 г. № 338 "О предоставлении в 2011 году государственных гарантий Российской Федерации по кредитам, привлекаемым юридическими лицами, зарегистрированными и осуществляющими свою основную уставную деятельность на территории Северо-Кавказского федерального округа, на реализацию инвестиционных проектов на территории Северо-Кавказского федерального округа"	2 750 000,00";
строку	
"Развитие машиностроительной промышленности изложить в следующей редакции:	50 000,00"
"Предоставление государственных гарантий Ставропольского края юридическим лицам, реализующим на территории Ставропольского края инвестиционные проекты	250 000,00";
строки	
"Развитие перерабатывающей промышленности	200 000,00
Строительство жилья и социально значимых объектов	50 000,00
Развитие коммунальной инфраструктуры объектов государственной собственности	2 600 000,00"
исключить;	

б) абзац третий дополнить предложением следующего содержания:
"При формировании бюджета Ставропольского края на очередной финансовый год в полном объеме предусматриваются расходы на возможное исполнение обязательств по предоставленным государственным гарантиям Ставропольского края."

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края

В.В.Гаевский

г.Ставрополь
30 июня 2011 г.
№ 47-кз

